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徳島県立国府支援学校体育館棟新築工事のうち建築工事
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特記無き壁厚はW18とする。

※付小梁の天端レベルはFL-30とする。

　　内数値はFLからのスラブレベルを示す。
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徳島市末広３丁目３ー３　　 １級建築士登録
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基礎リスト１
徳島市末広３丁目３ー３　　 １級建築士登録
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徳島県立国府支援学校体育館棟新築工事のうち建築工事
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拡大比

設計支持力

本　数

杭頭深さ

杭深さ

継手

杭種・杭径

各杭長

工　法

杭記号

杭全長

１.００
上

杭
下

杭

Ｐ１

１８ｍ

９３０ｋＮ／本（長期）

ＨｉＳＣ杭　φ４５０

（ＳＫＫ４９０ ｔ＝９.０ Ｆ８０）９ｍ

ＨＦ－ＰＨＣ　φ４５０-６００

（Ｃ種 Ｆ８５）　９ｍ

支持層

杭頭処理
ｸﾗｳﾝﾊﾟｲﾙｱﾝｶｰ同等品 6-D38-M

定着長さ　728mm以上

２９本

１.００

上
杭

下
杭

Ｐ２

１８ｍ

１２４０ｋＮ／本（長期）

（ＳＫＫ４９０ ｔ＝９.０ Ｆ８０）９ｍ

ＨｉＳＣ杭　φ５００

（Ｃ種 Ｆ８５）　９ｍ

ＨＦ－ＰＨＣ　φ５００-７００

定着長さ　728mm以上

ＧＬ－１９．６０ｍ

ＧＬ－　１．６０ｍ

無溶接継手工法

砂礫層

プレボーリング拡大根固め工法（Ｈｙｐｅｒ-ＭＥＧＡ工法同等品）

８本

ｸﾗｳﾝﾊﾟｲﾙｱﾝｶｰ同等品 5-D38-M
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上
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下
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１８ｍ

１２４０ｋＮ／本（長期）

ＨｉＳＣ杭　φ５００

Ｐ２Ａ

１６本

（ＳＫＫ４９０ ｔ＝１２.０ Ｆ８０）９ｍ

（Ⅰ種 Ｆ８５）　９ｍ

ＨＦＤｕｃ　φ５００-７００

ｸﾗｳﾝﾊﾟｲﾙｱﾝｶｰ同等品 6-D38H-L

定着長さ　915mm以上
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上
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ＨｉＳＣ杭　φ５００

ＨＦ－ＰＨＣ　φ５００-７００

（Ｃ種 Ｆ８５　Ｔ１００）　９ｍ

４本

ｸﾗｳﾝﾊﾟｲﾙｱﾝｶｰ同等品 6-D38-M
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基礎リスト２
徳島市末広３丁目３ー３　　 １級建築士登録

基礎梁リスト

符号

位置

符号

断面

位置

FB1

全断面

FB2

全断面

FB3

全断面

基礎小梁リスト 1/50 幅止め筋　D10-@1000　とする

1/50 幅止め筋　D10-@1000　とする

FG1

全段面

FG1A

全段面

FG2

全段面

備考

腹筋

スターラップ

下端筋
主筋

上端筋

B×D

断面

6-D10

D13-  -@200

5-D25

5-D25

500x1,200

6-D10

700x1,200

6-D10

D13-  -@200

500x1,200

D16-  -@100

▼GL

▼1FL

▼GL

備考

腹筋

スターラップ

下端筋
主筋

上端筋

B×D

2-D10

D10-  -@200

2-D19

2-D19

250x600

4-D10

D10-  -@200

2-D19

2-D19

250x1,020

D10-  -@200

3-D22

350x1,020

端部 中央

8-D10

D13-  -@200

FB5

4-D10

6-D22

6-D22 6-D22

600x1,370

14-D22

端部 中央

FB4

5-D22 5-D22

D13-  -@200

6-D10

5-D22

5-D22

FB6 FB7

全断面 連続端

FB8

中央 他端

FB9 FB10

全断面

2-D10

D10-  -@200

4-D19

5-D19

5-D19

4-D19

4-D19

4-D19

4-D19

5-D19

4-D10

350x900

D10-  -@200

4-D10

D13-  -@200

4-D22

4-D22

400x900

4-D10

350x900

D10-  -@200

4-D19

4-D19

4-D19

4-D19

連続端連続端 他端・中央他端・中央

350x700

基礎片持梁リスト 1/50 幅止め筋　D10-@1000　とする

符号

位置

▼GL

FCG1

全段面

備考

腹筋

スターラップ

下端筋
主筋

上端筋

B×D

断面

6-D10

5-D22

FCG2

全段面

FCG3

全段面 全段面

FCB1

6-D10

D13-  -@200

5-D25

5-D25

500x1,200

4-D10

D13-  -@200

5-D22

5-D22

400x900

5-D22

6-D10

5-D22

8-D22

6-D10

700x1,200 700x1,200

D13-  -@150D13-  -@150

基礎 ＳＬ＝１５ｃｍＦｃ=２７N/mm2

上部 ＳＬ＝１８ｃｍＦｃ=２７N/mm2

土間コンクリート ＳＬ＝１５ｃｍＦｃ=１８N/mm2

ＳＬ＝１５ｃｍ捨てコンクリート Ｆｃ=１８N/mm2

鉄筋コンクリート

基礎、躯体における鉄筋工事・コンクリート工事は、(社)公共建築協会発行　公共建築工事標準仕様書（建築工事編・令和４年度版）による。

ＳＤ２９５　 （Ｄ１０～Ｄ１６）

継ぎ手は、圧接継ぎ手とする。（Ｄ１９以上）　圧接完了後の試験は超音波探傷試験とする。

徳島県立学校施設長寿命化計画（平成30年）に則り、長期使用構造等とするための劣化対策として、

コンクリートの水セメント比を５０％以下とし、かつ、鉄筋に対するコンクリートの最小かぶり厚さを１ｃｍ上乗せすること。

梁貫通孔補強材
建設技術評価品をしようすること。

鉄　　　筋

劣化対策

使用にあたってはそれぞれの部分についてメーカーによる構造計算書を提出し監督員の承諾を得ること。

構造特記事項
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徳島県立国府支援学校体育館棟新築工事のうち建築工事
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工事名

名　称

図　番 　　年　　月

剛特　　記　：
株式会社      建築事務所     速 水　可 次

FAX     0886-22-0885

TEL     0886-22-0883         第 102935 号

A B C D

 1/100７通軸組図

C1

C1

C1

G8

FG8 FG8 FG9

G9

C2

C2

C2

C4

C4

C4

C9

F12 F12 F12

構造設計一級建築士　第 5243 号 立 花 　薫一　級　建　築　士　第126285号

立花構造設計事務所
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徳島市末広３丁目３ー３　　 １級建築士登録
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 1/100８通軸組図
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は、構造スリットを示す。 は、構造スリットを示す。

軸組図８
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徳島県立国府支援学校体育館棟新築工事のうち建築工事
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工事名

名　称

図　番 　　年　　月

剛特　　記　：
株式会社      建築事務所     速 水　可 次

FAX     0886-22-0885

TEL     0886-22-0883         第 102935 号

 1/50柱リスト

フープ

Dx×Dy

断面

16-D22

700x1,000

D13-  -@100

16-D22

700x1,000

D13-  -@100

16-D22

700x1,000

D13-  -@100

16-D22

700x1,000

D13-  -@100

16-D22

1,000x700

D13-  -@100

16-D22

700x1,000

D13-  -@100

16-D22

700x1,000

階 符号 C1 C2 C3 C4 C5 C6 C7 C8 C9

主筋

鉄骨

仕口フープ

仕口フープ

H-588x300x12x20 H-588x300x12x20

2F

仕口フープ

フープ

主筋

Dx×Dy

断面

D13-  -@100

16-D22

700x1,000

D13-  -@100

18-D22

700x1,000

D13-  -@100

16-D22

700x1,000

D13-  -@100

16-D22

700x1,000

D13-  -@100

16-D22

1,000x700

D13-  -@100

16-D22

700x1,000

D13-  -@100

16-D22

700x1,000

1F

仕口フープ

フープ

主筋

Dx×Dy

断面

D13-  -@100

16-D22

700x1,000

D13-  -@100

18-D22

700x1,000

D13-  -@100

16-D22

700x1,000

D13-  -@100

16-D22

700x1,000

D13-  -@100

16-D22

1,000x700

22-D22

700x1,000

D16-  -@100

22-D22

700x1,000

D16-  -@100

700x1,000

16-D22

700x700

RF
3F

D13-  -@100

D16-  -@125 D16-  -@125 D16-  -@125 D16-  -@125 D16-  -@125 D16-  -@125

D16-  -@125

D16-  -@125 D16-  -@125

D16-  -@125 D16-  -@125

D16-  -@125 D16-  -@125

D16-  -@125 D16-  -@125

D16-  -@125 D16-  -@125

D16-  -@125 D16-  -@125

D16-  -@125 D16-  -@125

D16-  -@125

D13-  -@100

D13-  -@100

D13-  -@100

D16-  -@125

D16-  -@125 D16-  -@125 D16-  -@125 D16-  -@125 D16-  -@125 D16-  -@125 D16-  -@125

H-400x200x8x13 H-400x200x8x13H-150x150x7x10 H-150x150x7x10

D13-  -@100

700x1,000

D13-  -@100

700x1,000

H-150x150x7x10 ---

構造設計一級建築士　第 5243 号 立 花 　薫一　級　建　築　士　第126285号

立花構造設計事務所
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柱リスト
徳島市末広３丁目３ー３　　 １級建築士登録

D16-  -@125

D16-  -@125

D13-  -@100

かんざし筋（あばら筋と同径＠２００以下）

L2

かんざし筋（あばら筋と同径＠２００以下）

柱頭部において梁主筋にかぶせるかんざし筋を配筋する。
梁主筋が両方向重なる場合は、それぞれに設ける。

梁主筋

梁主筋

梁
主

筋

かんざし筋

柱頭かんざし筋配筋要領図 1/30

1:50

機械式定着リスト

機械式定着は、一般社団法人建築構造技術支援機構の評価を受けた同等品とする。
参考図として基準図S-46を添付する。

定着長さ

Ｃ通２軸最上部

Ｃ通３軸最上部

Ｃ通４軸最上部

Ｃ通１軸最上部

600

600

600

600

600

Ｘ方向 Ｙ方向
柱位置 補強筋

750

750

-

-

-

Ｂ通３軸最上部

徳島県立国府支援学校体育館棟新築工事のうち建築工事

18-D22

18-D22

26-D22

8-□-D13

8-□-D13

8-□-D13

8-□-D13

8-□-D13



S =

工事名

名　称

図　番 　　年　　月

剛特　　記　：
株式会社      建築事務所     速 水　可 次

FAX     0886-22-0885

TEL     0886-22-0883         第 102935 号

1/50大梁リスト

階 符号

断面

位置 全段面

3-D22

3-D22

スターラップ

下端筋
主筋

上端筋

B×D

D13-  -@200

400x850

屋根面

構造設計一級建築士　第 5243 号 立 花 　薫一　級　建　築　士　第126285号

立花構造設計事務所

Ｓ - 19

大梁リスト
徳島市末広３丁目３ー３　　 １級建築士登録

腹筋 2-D10

G1

※幅止め筋はD10-@1000程度とする。

腹筋

スターラップ

下端筋
主筋

上端筋

B×D

断面

位置

RF

階 符号

腹筋

スターラップ

下端筋
主筋

上端筋

B×D

断面

位置

3F

階 符号

両端

3-D25

4-D25

400x800

2-D10

G1

D13-  -@200

中央

3-D25

3-D25

両端

3-D25

400x800

2-D10

D13-  -@100

G1A

中央

3-D25

3-D25

両端

3-D25

4-D25

400x800

2-D10

G

D13-  -@200

2

中央

3-D25

3-D25

2F

腹筋

スターラップ

下端筋
主筋

上端筋

B×D

断面

位置

階 符号

1:50

8
5
0

400

8
0
0

400400

8
0
0

全段面

3-D22

3-D22

D13-  -@200

400x850

2-D10

G2

8
5
0

400

全段面

3-D22

3-D22

D13-  -@200

2-D10

G2A

400

7
0
0

400x700 ａ

200＜ａ＜600 ･同ﾋﾟｯﾁ
Stと同径

D16-@250以下

･同ﾋﾟｯﾁ
Stと同径

13
50

D16-@250以下

増打補強筋要領図　1/30
※70以上200以下の増打については

鉄筋コンクリート構造配筋基準図による。

ａ

Stと同径
･同ﾋﾟｯﾁ

200＜ａ＜600

1-D16

※70以上200以下の増打については

鉄筋コンクリート構造配筋基準図による。

梁側面増打補強筋要領図　1/30

腹筋 1-D10(梁せい600以上900未満)
腹筋 2-D10(梁せい900以上1,200未満)
腹筋 3-D10(梁せい1200以上1,500未満)

全段面

D13-  -@200

460x900

4-D10

G5
全段面 全段面

D13-  -@200

450x900

4-D22

4-D22

D13-  -@200

450x850

4-D22

4-D22

4-D10 2-D10

G7 G9

460

9
0
0

9
0
0

450 450

8
5
0

全段面

3-D22

3-D22

D13-  -@200

400x850

2-D10

G3

400

8
5
0

全段面

3-D22

3-D22

D13-  -@200

2-D10

G3A

400

400x650

4-D25

8-D25

両端

D13-  -@100

450x850

2-D10

G1A

4-D25

4-D25

中央

4-D25

450x850

D13-  -@200

2-D10

G2

3-D25

全断面

4-D25

D13-  -@200

2-D10

3-D25

全断面

G2A

450x800

450

8
5
0

450

8
5
0

450

8
0
0

450x850

D13-  -@200

2-D10

G

全断面

450

8
5
0

4-D29

7-D29

440x1,100

4-D10

G5

中央

4-D29

4-D29

5-D29

5-D29

D13-  -@200

4-D10

G6

中央

4-D29

4-D29 10-D29

5-D29

G6A

中央

5-D29

5-D29

4-D10

D16-  -@100

6-D25

3-D25

4-D10

D13-  -@200

G7

中央

3-D25

3-D25 6-D25

4-D10

D13-  -@200

G8

中央

5-D25

6-D25

D13-  -@200

2-D10

G9

500x850

6-D25

450x1,220

6-D10

D13-  -@200

G10

6-D25

両端 両端 両端両端 両端 全断面 全断面

4-D25

D13-  -@200

2-D10

3-D25

全断面

G4A

450x800

440

1
,
1
0
0

700

1
,
1
0
0

500

1
,
1
0
0

500

1
,
1
0
0

500

1
,
1
0
0

450

1
,
2
2
0

450

8
0
0

4-D25

450x850

D13-  -@200

2-D10

G

3-D25

4

全断面

450

8
5
0

3

5-D25

4-D25 4-D25

4-D25

500

500x1,100 500x1,100500x1,100700x1,100

徳島県立国府支援学校体育館棟新築工事のうち建築工事

4-D25

4-D25

400

２通端 中央・他端

4-D29 4-D29

4-D10

500x900

D13-  -@200

G6

両端

4-D29

700x900

G6A

中央

4-D29

4-D10

D13-  -@150

全断面中央

4-D29

4-D29

4-D29

4-D29

Ｂ通端 Ｃ通端

G5

440x900

4-D10

9
0
0

440 500

9
0
0

9
0
0

700

G1

D13-  -@200

2-D10

400x800

4-D22 4-D22

5-D226-D22 6-D29

D13-  -@150

5-D29 8-D29

8-D29

7-D25 6-D25

両端

3-D25

400x800

2-D10

G3

D13-  -@200

中央

3-D25

3-D25 7-D29

4-D29

両端

440x900

4-D10

G5

D13-  -@100

中央

4-D29

4-D29

両端

5-D29

5-D29

4-D10

500x900

G6

D13-  -@200

中央

4-D29

4-D29

両端

10-D29

5-D29

700x900

G6A

中央

5-D29

5-D29

4-D10

D16-  -@100

両端

6-D25

D13-  -@200

4-D10

500x900

G7

中央

5-D25

6-D25

D13-  -@200

500x800

2-D10

G9

全断面

400

8
0
0

440

9
0
0

9
0
0

700500

9
0
0

500
500

9
0
0

8
0
0

4-D22

4-D22

G3

D13-  -@200

400x850

2-D10

全断面

8
5
0

400

2-D10

全断面

8
0
0

400

8
0
0

400

G2A

D13-  -@150

4-D25 4-D25

4-D25

4-D25

D13-  -@150

400x800

6
5
0

8
5
0

8
0
0

4-D25

4-D25
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工事名

名　称

図　番 　　年　　月

剛特　　記　：
株式会社      建築事務所     速 水　可 次

FAX     0886-22-0885

TEL     0886-22-0883         第 102935 号

幅止め筋　D10-@1000　とする

小梁リスト 1/50

記号

縦筋
壁筋

横筋

縦筋
開口部

横筋
補強筋

斜め筋

端部補強筋

隅角部補強筋

巾止め筋

水平断面図

壁厚

壁リスト　1/30

符号

断面

位置

腹筋

スターラップ

下端筋
主筋

上端筋

B×D

4-D22

D10-   -@200

2-D10

350x600

3-D22 3-D22

3-D22

連続端

B2

他端・中央

2-D10

両端 中央

400x800

D13-   -@200

B4

2-D10

両端 中央

4-D22

4-D22

4-D22

500x800

B5

D10-   -@200

2-D10

350x600

連続端

B3

4-D19

3-D19

3-D19

3-D19

他端・中央

2-D10

連続端 他端・中央

B6

400x600

4-D19

4-D19

4-D19

5-D19

全断面

B1

D10-   -@200

2-D10

250x600

2-D19

2-D19

符号

断面

位置

腹筋

スターラップ

下端筋
主筋

上端筋

B×D

全断面

D10-   -@200

2-D10

250x600

2-D19

2-D19

CB1

全断面

D10-   -@200

CB2

250x450

2-D22

2-D22

---

スラブリスト

位置記号 厚さ 長辺方向短辺方向

構造設計一級建築士　第 5243 号 立 花 　薫一　級　建　築　士　第126285号

立花構造設計事務所

Ｓ - 20

小梁リスト・スラブリスト・壁リスト
徳島市末広３丁目３ー３　　 １級建築士登録

上端筋

下端筋
t=250ＦＳ１

D13-200@

D13-200@

D13-200@

D13-200@

上端筋

下端筋
ＣＳ１ t=250

D10-200@

D10-200@

上端筋

下端筋
t=150ＣＳ２

D13-150@

D10-150@

D10-200@

D10-200@

上端筋

下端筋
t=150ＣＳ３

D10-200@

D10-200@

D10-200@

D10-200@

上端筋

下端筋
t=150Ｓ１

D10+D13-200@ D10-200@

D10-200@D10-200@

上端筋

下端筋 D10-200@D10-200@
Ｓ２ t=180

D10+D13-200@ D10+D13-200@

D10-150@

D10-150@

1-D13

150

Ｗ１５

1-D16

1-D16

1-D16

1-D16

2-D13

2-D16

4-D13

D10-1,000@

180

Ｗ１８

D13-200@ダブル

D13-200@ダブル

2-D16

2-D16

開口補強筋

80
d

4
0
d

40d

隅角部 端部

端部隅角部

D10-@200(配力筋)

D13-@150(上端)

D13-@150(上端)

D10-@150(下端)

D10-@150(下端) 2-D13
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３階鉄骨詳細図１
徳島市末広３丁目３ー３　　 １級建築士登録
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溶接検査 突き合わせ溶接部は、第三者機関による超音波探傷試験を行うこと。

試験の方法は、(社)公共建築協会発行　公共建築工事標準仕様書

（建築工事編・令和４年度版）による。
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適宜、水抜き穴を設けること。
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基礎柱リスト　1/50
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渡り廊下　杭伏図・基礎伏図・基礎リスト
徳島市末広３丁目３ー３　　 １級建築士登録

拡大比

設計支持力

本　数

杭頭深さ

杭深さ

継手

杭記号

杭全長

１.００

上
杭

下
杭

ＰＷ

１８ｍ

２本

ＧＬ－１９．６０ｍ

ＧＬ－　１．６０ｍ

杭頭処理

プレボーリング拡大根固め工法

（Ｈｙｐｅｒ-ＭＥＧＡ工法同等品）

杭種・杭径

各杭長

WA

WB

WA
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1FL

GL

Ｂ ｘ Ｄ

主 筋

Ｈ ｏ ｏ ｐ
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上部 ＳＬ＝１８ｃｍ

土間コンクリート ＳＬ＝１５ｃｍＦｃ=１８N/mm2

ＳＬ＝１５ｃｍ捨てコンクリート Ｆｃ=１８N/mm2

基礎、躯体における鉄筋工事・コンクリート工事は、(社)公共建築協会発行　公共

建築工事標準仕様書（建築工事編・令和４年度版）による。
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構造特記事項

Ｆｃ=２４N/mm2

ＳＤ２９５　 （Ｄ１０～Ｄ１６）

建設技術評価品をしようすること

使用にあたってはそれぞれの部分について

メーカーによる構造計算書を提出し

監督員の承諾を得ること

梁貫通孔補強材

Ｆｃ=２７N/mm2

D13-@200

D13-@200

D13-@200

D13-@200

D13-@200

D13-@200

地中大梁リスト 1/50

1/30Ｗ２５配筋図
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